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Funn fra rapporten/sammendrag:  
På Ungfritid.no kan kommuner registrere sine kommunale fritidsklubber og 
frivilligsentraler, og de kan legge ut varige og organiserte fritidsaktiviteter for barn og 
unge opp til 26 år i regi av frivillige organisasjoner. Frivillighet Norge har fått midler fra 
Bufdir for å videreutvikle prosjektet. I den forbindelse testet vi nye tiltak i samarbeid 
med noen utvalgte kommuner. 

 
Frivillighet Norge inviterte Skien, Harstad og Ringsaker til en ettårig pilot hvor kommunen 
kan publisere sine varige aktiviteter i kommunal regi for barn og unge opp til 26 år på 
Ungfritid.no. Kommunen må da også vise frem alle aktiviteter på kommunesøket på 
Ungfritid.no på andre relevante nettsider, og markedsføre dette søket overfor 
innbyggerne. 

 

I vårt samarbeid med de tre pilotkommunene ble det tydelig at: 
o Samarbeid om Ungfritid.no førte til større oppmerksomhet rundt barn og unges 

fritidsaktiviteter, deltagelse og medvirkning. 

o Samarbeid om Ungfritid.no bidro til en bredere kartlegging av frivilligheten 
og av aktiviteter for barn og unge i kommunen. 

o Kommunen fikk tilgang på og benyttet flere ressurser for å styrke 
frivilligheten ut over Ungfritid.no, gjennom kurs og 
medvirkningsprosesser. 

o Ansvar for frivillighet og fritidsaktiviteter er fortsatt ulikt organisert i 
ulike kommuner, og de ansvarlige jobber ikke nødvendigvis på 
samme måte.  

o Det er viktig at kommunale roller som kommunale 
frivilligkoordinatorer, fritidskoordinatorer og andre som har 
ansvar for tilbud og aktiviteter for unge ikke blir en hvilepute 
for frivilligheten. Lokale frivillige lag, organisasjoner og 
foreninger må fortsatt ha ansvar for å holde informasjon om 
aktivitetene og tilbudene oppdaterte, samt kontaktinformasjon. 

o Det er gode muligheter for å løfte frem Ungfritid.no i kommunens ulike tjenester, og 
bruke den som en del av kommunens informasjon til innbyggerne.  
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Om Ungfritid.no og deltagelse 
Sammen med frivillige organisasjoner og kommuner ønsker Frivillighet Norge å skape en 
inkluderende fritid for alle barn og unge, og økt deltagelse i frivilligheten. Dette er et bredt 
arbeid, som benytter seg av virkemidler og verktøy som Ungfritid.no, stotte.ungfritid.no 
og Fritidserklæringen. Fritidserklæringen er signert av regjeringen og en rekke frivillige 
organisasjoner, og slår fast at alle barn og unge har rett til å delta i minst en organisert 
fritidsaktivitet, sammen med andre. Meningsfylte fritidsaktiviteter skaper og styrker 
sosiale nettverk, og motvirker ensomhet og fremmer god fysisk og psykisk helse. 

Piloten for Ungfritid.no har som mål:  
o Barn og unge finner frem til et mangfold av fritidsaktiviteter. 

o Flere barn i lavinntektsfamilier benytter seg av støtteordninger for å delta på 
fritidsaktiviteter. 

o Offentlige ansatte i kommunen får bedre kjennskap til mangfoldet og mulighetene 
som finnes i kommunen. 

o Flere frivillige lag, organisasjoner og foreninger publiserer sine tilbud og aktiviteter på 
Ungfritid.no. 

o Økt deltagelse blant nye grupper barn og unge 

Prosjektet ønsker å oppnå økt rekruttering til varige organiserte fritidsaktiviteter. De to 
sentrale verktøyene er Ungfritid.no og stotte.ungfritid.no. Stotte.ungfritid.no er et 
verktøy som samler støtteordninger og andre hjelpemidler for barn, unge og familier som 
trenger støtte til barn og unges fritidsaktivitet. Eksempler på støtteordninger er 
kommunale fritidskasser som tilbyr betaling av treningsavgifter og kontingenter. 
Stotte.ungfritid.no har også en oversikt over nasjonale ordninger som har liknende 
målgruppe. I tillegg er det en oversikt over ulike muligheter for lån og leie av utstyr til 
fritidsaktiviteter, gjennom blant annet BUA. 

Målgruppene for Ungfritid.no og stotte.ungfritid.no er foresatte, barn og unge opp til 26 
år som ønsker å delta i fritidsaktiviteter, og frivillige lag og foreninger som tilbyr 
fritidsaktiviteter.  

De tre kommunene i pilotprosjektet var: Skien, Harstad og Ringsaker  
Disse forpliktet seg til å sette av kapasitet og ansattressurser til å følge opp lag, foreninger 
og organisasjoner i kommunen, informere dem om Ungfritid.no og stotte.ungfritid.no, 
markedsføre Ungfritid.no i sine kanaler, dele informasjon om Ungfritid.no til andre 
kommunale ansatte som jobber med barn og unge (NAV, barnevern, skole 
o.l.), men hadde ingen økonomiske forpliktelser i prosjektet.   

  



 4 

Kostnadene i prosjektet dekkes Frivillighet Norge, gjennom tilskuddsordningen 
«inkludering av barn og unge» fra Bufdir, og ble benytte til å: 

o Videreutvikle tekniske løsninger på Ungfritid.no 

o Drive markedsføringskampanjer gjennom testperioden 

o Drive målrettet markedsføring mot befolkningen i kommunene 

o Holde digitale kurs og dele informasjon til frivilligheten i kommunene 

o Andre tiltak for bruk av stotte.ungfritid.no 

 

Utvelgelse av pilotkommuner  
Harstad, Skien og Ringsaker ble invitert inn som pilotkommuner våren 2022. Kommunene 
ble valgt ut fordi de allerede hadde vist interesse for Ungfritid.no og selv ønsket å bidra i 
videreutviklingen av verktøyet. Kommunene hadde et behov for en plattform for å vise 
frem fritidstilbud til barn og unge, valgte Ungfritid.no og hadde allerede startet en 
kartlegging av frivilligheten for å få flest mulig lokale lag, foreninger og organisasjoner til 
å registrere seg.  
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Tiltak i pilotkommuneprosjektet til Ungfritid.no 
o Informasjon til lokale lag og foreninger for registrering av tilbud og aktiviteter før 

skolestart 
Kommunene ble oppfordret til å informere om Ungfritid.no og stotte.ungfritid.no til 
lokale lag, foreninger og organisasjoner før skolestart. Frivillighet Norge vet at dette er 
en periode der mange barn og unge starter opp i fritidsaktiviteter.  

o Lenke til Ungfritid.no og spesifikt kommunesøk på kommunens nettsider 
Kommunene ble oppfordret til å lenke til Ungfritid.no og det spesifikke kommunesøket 
for hver av de tre enkelte kommunene på kommunens nettsider.  

o Informasjon til offentlig ansatte før høstferien 2022 
Kommunene ble oppfordret til å gå ut med informasjon om Ungfritid.no og 
stotte.ungfritid.no til alle kommunens ansatte før høstferien 2022. 

o Kursing for frivillige organisasjoner for å forenkle registrering på Ungfritid.no 
Kommunene ble oppfordret til å holde kurs for frivillige organisasjoner i bruken av 
Ungfritid.no. Som pilotkommuner fikk de bestille kursene gratis. 

o Registrere relevante støtteordninger på stotte.ungfritid.no 
Kommunene ble oppfordret til å registrere alle relevante støtteordninger for 
fritidsaktiviteter for barn og unge på stotte.ungfritid.no. 

o Lokale tiltak for å vise kommunens innbyggere vei inn i fritidsaktiviteter 
Kommunene ble oppfordret til å sette i gang egne, lokale tiltak for å vise innbyggerne 
vei inn i fritidsaktiviteter. 

 

 
 

  



 6 

Erfaringer fra arbeidet med pilotkommunene  
 
Samarbeid mellom frivilligheten og kommunen 
Kommunene rapporterer om et klart bedre samarbeid mellom kommunen og den delen 
av frivilligheten som driver tilbud til barn og unge, som et resultat av arbeidet med 
Ungfritid.no. Samtidig er de åpne om at det er flere årsaker til at samarbeidet er blitt 
bedre. Blant annet fikk en av kommunene i perioden 2022 – 2023 også midler til et 
Fritidsfond, og en ny stilling som fritidskoordinator. I tillegg fikk de støtte fra Bufdir til å 
etablere fritidsveiledere, en rolle som ble gitt til ansatte i ulike bydeler, og som har som 
oppgave å fange opp barn og unge som har behov for hjelp inn i fritidsaktiviteter. Da 
særlig nyankomne innbyggere med utenlandsk bakgrunn. Disse ressursene er ikke 
kommet på plass som en direkte konsekvens av pilotprosjektet med Ungfritid.no, men 
prosjektet har vært med på å løfte opp viktigheten av deltagelse blant barn og unge. 
Kommunen har fulgt opp forpliktelsen om å sette av ressurser til pilotprosjektet gjennom å 
gi ansvaret for Ungfritid.no til disse ansatte. 

Det rapporteres om at arbeidet tar mer tid enn det som ble avtalt i pilotperioden, og at 
jobben fortsetter. Det har tatt tid å få oversikt over alle de i frivilligheten som driver 
aktiviteter, og deretter komme i kontakt med dem. Noen organisasjoner sier at de skal 
registrere sine aktiviteter, men så stopper det av ulike grunner opp. Kommunene ønsker 
tid til å følge opp dette videre. 

Kursing og opplæring 
Kommunene rapporterer om avholdte kurs og samlinger der Ungfritid.no har vært tema. 
Frivillighet Norge har som en del av dette arbeidet besøkt en kommune på forespørsel. De 
to andre kommunene har ikke hatt kurs holdt av Frivillighet Norge.  

En kommune rapporterer at frivilligsamlingen som ble avholdt ikke hadde så mange 
deltagere fra organisasjoner, lag eller foreninger som driver aktiviteter for barn og unge, 
og at Ungfritid.no derfor ikke var så relevant for mange av deltagerne.  

En kommune rapporterer om at de har hatt webinar om Ungfritid.no, for å senke 
terskelen for registrering. 
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Verktøy for kommunen  
Kommunene rapporterer at Ungfritid.no er blitt et viktig verktøy for dem, på tvers av flere 
ulike etater og roller. Kommunen har jobbet aktivt med å spre informasjon til blant annet 
skoler/miljøterapeuter, barnevern og helsesykepleiere. Disse jobber tettest med 
målgruppen, og kan bruke sine roller til å veilede barn og unge inn i fritidsaktiviteter.  

Kommunene har vært viktige i den tekniske utviklingen av Ungfritid.no. Som et direkte 
resultat av en forespørsel fra en pilotkommune, ble det utviklet et søk på bydelsnivå. I 
tillegg er det utviklet en API- løsning, som gjør det mulig for kommunene å vise frem 
Ungfritid.no på kommunale nettsider, ikke kun en lenke. Tilbakemeldingene fra de 
kommunale brukerne var også at det ville bli enklere for dem å holde oversikt og kontakt 
med lokale organisasjoner, lag og foreninger dersom de kunne ta ut en liste med 
organisasjonsnavn og epostadresser for alle som var registrert innenfor kommunen. 
Denne listen er nå mulig å ta ut, men kun for brukere som er registrert og logget på. 

En av kommunene ligger svært høyt oppe på brukerstatistikken av Ungfritid.no. Det 
kommer mange besøk fra den aktuelle kommunen. Det indikerer at flere i kommunen 
bruker Ungfritid.no som et verktøy i sitt arbeid. Kommunen selv har ikke oversikt over om 
eller hvordan verktøyet blir tatt i bruk, og kan derfor ikke si noe om eventuelle forskjeller 
mellom de ulike rollene. Men erfaringene og tallene viser at arbeidet har lykkes. 

Det rapporteres om at fritidsklubbene i minst en kommune har fulgt oppfordringen fra 
kommunen og registrert sine aktiviteter. Det sies samtidig at arbeidet med å koble på 
flere fritidsklubber og frivilligsentraler fortsetter. 

En kommune rapporterte om at fritidsenheten har registrert sine tilbud til barn og unge. 
De driver aktiviteter under to «paraplyer», Team Fritid og Non-stop. Non-stop er 
kommunens tilrettelagte tilbud, og retter seg særlig mot ungdom med psykisk eller fysisk 
funksjonsnedsettelse. Kommunen rapporterer om økt antall deltagere i de ulike 
aktivitetene etter at de ble registrert på Ungfritid.no. Det er verdt å nevne at hver paraply 
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har fått en annonse. Denne annonsen peker videre til en oversikt over de ulike tilbudene 
som ligger på kommunens hjemmesider. Kommunen mener selv at det vil bli for 
omfattende å oppdatere Ungfritid.no med detaljer om alle de ulike tilbudene. I dette 
tilfellet gir ikke Ungfritid.no en fullstendig oversikt over de reelle aktivitetene. Men som 
erfaringen viser, er det en gevinst for kommunen å ha annonse på Ungfritid.no, selv om 
det ikke er der interesserte melder seg på eller finner den konkrete aktiviteten. Ungfritid.no 
er en veiviser inn i fritidsaktiviteter i kommunen.  

En annen kommune har registrert alle aktiviteter i regi av fritidssenteret, ungdomsklubben 
og kulturskolen. Fritidssenteret har opplevd en økning i deltagelse siden oppstarten, mens 
kulturskolen har lang venteliste. Dette er godt kjente tilbud fra før, så kommunen tror ikke 
all økning i deltagelse kommer fra Ungfritid.no, men at det bidrar. 

Ikke alle kommunene har lykkes i å gjøre Ungfritid.no til et verktøy på tvers av roller og 
etater. Årsaken er at det ble prioritert å få inn flest mulig tilbud til å registrere seg. 
Kommunen jobber nå aktivt og målrettet for å få Ungfritid.no inn i skolene, som også er 
et mål for andre pilotkommuner.  

Flere barn og unge i aktivitet 
En kommune rapporterer om en markant økning i antall barn og unge som har kommet i 
aktivitet i pilotperioden. Selv om arbeidet med Ungfritid.no er en faktor, er det 
sammensatte årsaker til dette. En er økende antall nyankomne til kommunen, og egne 
ressurser som hjelper disse inn i fritidsaktiviteter. En annen er at barn og unge som falt ut 
av aktivitet under pandemien er på vei tilbake. Ungfritid.no fungerer som en oversikt over 
tilbudene der barna og ungdommen kan finne hvilke tilbud som er tilgjengelig, og deretter 
kontakter de gjerne aktivitetstilbyderne direkte for å melde seg på.  

Ikke alle rapporterer om den samme økningen. Det henger sammen med at kommunen 
har kommet kortere i arbeidet med å få aktivitetene registrert. Det er også kommuner 
som mangler verktøy for å innhente konkrete tall og statistikk. En kommune rapporterer 
om at deres fritidsaktiviteter på forespørsel har oppgitt at de ikke har mer deltagelse enn 
vanlig. 

Kommunal markedsføring 
Kommunene melder om ulike tiltak som er satt i gang for å markedsføre Ungfritid.no og 
stotte.ungfritid.no. En kommune melder om lenke i nyhetsbrev som er sendt fra 
kommunen og til kommunens lag og foreninger. Der har det også blitt opplyst om at det 
er en egen kontaktperson i kommunen som kan svare på spørsmål og hjelpe til med 
registrering. 

En kommune jobber med å få lagt inn en lenke til Ungfritid.no og stotte.ungfritid.no på 
alle PCene som brukes i skolen. 

Stotte.ungfritid.no og søkere til kommunale støtteordninger 
En kommune melder om en økning i antall søkere til kommunale støtteordninger. Som 
med flere barn i aktivitet, er årsakene til dette sammensatt.  

Kommunen har drevet et svært aktivt arbeid med å informere innbyggere og kommunalt 
ansatte om sine støtteordninger. Flere kommunalt ansatte i ulike roller har ansvar for og 
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mandat til å søke disse støtteordningene på vegne av de som trenger det. Søknads- og 
tildelingsprosessen er svært enkel og ubyråkratisk, noe som gjør at støtten gjør en rask og 
konkret forskjell. Kommunen jobber med å gjøre ordningen enda bedre kjent, og 
stotte.ungfritid.no/Ungfritid.no er verktøy i dette arbeidet. Fra skolestart høsten 2023 skal 
det legges en lenke til en nettside med flere ulike ressurser knyttet til fritidsaktiviteter på 
alle skolePCer i kommunen. Der lenkes det videre til støttemulighetene på 
stotte.ungfritid.no. 

En annen kommune rapporterer om økende forespørsler om støtteordninger og 
hjelpetiltak, og at stotte.ungfritid.no er blitt et viktig verktøy de viser til i slike situasjoner. 

En kommune har enda ikke veletablerte og kjente støtteordninger som retter seg direkte 
mot barn og unge fra lavinntektsfamilier, men har nylig etablert en støtteordning for 
arrangementer og tilbud for barn og unge. Det er for tidlig å si noe om søknadstall på 
denne ordningen. 
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Suksesskriterier – hva har vært bra?   
 
En kommune har tatt inn Ungfritid.no/stotte.ungfritid.no i skolen 
En av kommunen har bestemt at Ungfritid.no/stotte.ungfritid.no skal lenkes til på 
oppstartssiden på alle PCer som brukes i skolen. Dette fikk de til gjennom arbeid med IT- 
ansvarlige i oppvekstavdelingen. Skolestart er 21. august, så det er for tidlig å si noe om 
resultatet av dette. Men tiltaket er likevel en suksess, fordi det når mange uten at det 
krever store ressurser. Skole er også en arena frivilligheten ønsker å være på, men som ofte 
oppleves som lukket. Det er derfor bra at kommunen selv tar enkle grep for å hjelpe 
frivilligheten å bli synlig i skolen. 

En av de andre pilotkommunene jobber også med å få Ungfritid.no og stotte.ungfritid.no 
inn i skolen. Det jobbes med flere mulige tiltak, men lenke på skolePCer er ikke en av dem. 

Henvendelser og treff på Ungfritid.no 
Frivillighet Norge tar ut rapporter om bruken av Ungfritid.no månedlig, og deler disse 
resultatene med kommunene på oppfordring.  

Ungfritid.no er godt besøkt, og to av pilotkommunene er kilde til flere av besøkene via sine 
kommunale nettsider. Tallene er fortsatt små, sammenliknet med besøk fra Google og 
Facebook, men viser at systematisk arbeid med verktøyet gir resultater. De to 
kommunene har vært tydelige på at de ønsker at alle som har et tilbud til barn og unge 
skal registrere seg på Ungfritid.no. Derfor har dette blitt stedet barn og unge skal gå til 
når de vil finne en fritidsaktivitet å delta i.  

Økt kontakt mellom kommunen og frivilligheten 
Kontakten mellom kommunen og frivilligheten har økt i pilotperioden. Gjennom å bruke 
Ungfritid.no som en oversikt over tilbud og aktiviteter for barn og unge har flere tjenester i 
kommunene blitt kjent med ulike frivillige lag, foreninger og organisasjoner i 
lokalsamfunnet. Samtidig har frivilligheten blitt kjent med kommunen gjennom en eller en 
håndfull kontaktpersoner. For frivilligheten er det enklest og ønskelig å kun ha en 
kontaktperson inn i kommunen, som en frivilligkoordinator, og alle pilotkommunene har 
hatt en slik rolle i pilotperioden. Det har likevel vært en styrke at kommunene har hatt flere 
ressurser som har jobbet med fritidsaktiviteter for barn og unge, og også at andre 
tjenester har blitt koblet på. En pilotkommune rapportere at Ungfritid.no er blitt et verktøy 
for flere ansatte i ulike etater.  

Frivilligheten og kommunen har også fått et tettere samarbeid gjennom de ulike 
kommunale støtteordningene. I noen tilfeller er det kommunalt ansatte som kontakter 
frivillige lag, organisasjoner og foreninger på vegne av barn og unge som ønsker å delta, 
og som trenger støtte. I andre tilfeller er det de frivillige organisasjonene, lagene og 
foreningene som tar kontakt med kommunen fordi de har deltagere som trenger støtte. 
Dette har skapt mer dialog mellom kommunen og frivilligheten, og en bedre felles 
forståelse av problemstillingene sektorene står i. 

 
   



 11 

Utfordringer  
Det går ikke alltid raskt i 
byråkratiet 
Å få på plass nye løsninger på 
nettsider, og å få lenke til Ungfritid.no 
og stotte.ungfritid.no inn i ulike 
kommunale kanaler er ikke alltid 
enkelt. En kommune rapporterer at de 
ofte må via en webredaktør eller 
tekniker som ikke har frivillighet som 
hovedjobb, og arbeidet tar derfor litt 
lenger tid og frivilligheten får ikke alltid 
den plassen som er ønskelig.  
At en kommune har klart å få en lenke 
til Ungfritid.no inn på forsiden av 
startsiden til alle skolePCer viser at det 
er mulig med litt tålmodighet. 
 

Den lokale frivilligheten ser ikke alltid verdien  
Å registrere en bruker og legge ut tilbud på Ungfritid.no er ganske enkelt. Noen lag og 
foreninger opplever det likevel som en ekstra belastning å gjøre dette 
administrative arbeidet. Noen ønsker også at det er kommunens 
ansatte som skal være ansvarlige for å oppdatere informasjonen i 
tilbudene når de er lagt ut. Men kommunens ansatte har verken 
riktig kunnskap eller tid til å gjøre dette. En kommune rapporterer at 
de er villig til å hjelpe til med dette, men at informasjonen uansett 
må komme fra de frivillige lagene, foreningene og organisasjonene, 
og at de derfor bare blir et ekstra byråkratisk ledd. Den lokale 
frivilligheten ser ikke alltid verdien av å registrere seg, særlig hvis de 
ikke har utfordringer med rekrutteringen i utgangspunktet. Da er 
utfordringen at innbyggerne IKKE finner alle tilbud og aktiviteter på 
siden, og uansett må bruke flere kilder. Det gjør at enkelte lag, 
foreninger og organisasjoner kun rekrutterer de som kjenner til 
tilbudet fra før, eller som finner det på egenhånd. 

Kapasitet til kurs 
Selv om alle kommuner har hatt kurs, enten i egen regi eller via Frivillighet Norge, er 
kapasitet til opplæring en utfordring både for lokallaget, kommunen og for Frivillighet 
Norge.  

Det er vanskelig å få samlet hele frivilligheten som driver aktiviteter for barn og unge i ett 
kurs per kommune. Derfor trengs det flere kurs. Det er ikke sikkert at det er mulig å 
avholde nok kurs til å nå ut til alle, så det er viktig for kommunen og Frivillighet Norge å 
kommunisere ut at det går an å ta kontakt også utenfor de oppsatte kursene dersom og 
når man trenger hjelp.     
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Fritidsaktiviteter i regi av private kommersielle aktører 
Ungfritid.no er fortsatt ikke et verktøy der private, kommersielle aktører kan legge ut 
tilbudene sine. Det er heller ingen arrangementskalender. For at tilbudene skal kunne 
legges ut, må det være en kommune eller en frivillig aktør som legger det ut. Hvis et 
squash- senter arrangerer trening for ungdom 12 – 15, men ikke organiserer det gjennom 
et idrettslag, kan ikke tilbudet legges ut. Det kan heller ikke legges ut informasjon om 
kinoforestillinger eller teaterforestillinger. Tilbudene skal være frivillig drevet og varige. 
Noen oppfatter dette som en utfordring fordi de anser slike kulturtilbud som en 
fritidsaktivitet, og at Ungfritid.no er ekskluderende. Frivillighet Norge mener at det ikke er 
noe i veien for å bruke det å gå på kino eller teater som et virkemiddel i økt deltagelse, 
men at deltagelse i fritidsaktivitet handler om organiserte, gjentagende tilbud, som for 
eksempel en teatergruppe eller en spillklubb. 

Utrygg finansiering 
Flere av de kommunale støtteordningene som er etablert i kommunene er basert på 
bevilgninger fra Bufdir, andre nasjonale ordninger og/eller fra lokalpolitikere. 
Bevilgningene kan endre seg fra år til år, noe som gjør finansieringen utrygg. Frivillighet 
Norge mener er viktig å opprettholde disse støtteordningene, og sikre langsiktig 
finansiering, slik at de som blir støttet inn i fritidsaktiviteter ikke faller ut igjen dersom 
ordningene forsvinner. 
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Funn fra spørreundersøkelser 2023 
Frivillighet Norge sender hvert år ut en spørreundersøkelse til brukerne av Ungfritid.no. I 
2023 har vi sendt ut en nasjonal undersøkelse, og vi har planer om å samle inn data også 
kun fra pilotkommunene. 

Den nasjonale undersøkelsen viser at 34% av de spurte bruker Ungfritid.no til å få med 
flere barn og unge i deres aktivitet, mens 20% ønsker å komme i gang. 41% svarte nei. 
Årsakene de spurte oppgir om hvorfor de ikke bruker Ungfritid.no kjenner vi igjen fra 
rapportene til kommunene (det var mulig å velge flere svaralternativer): 51% sier de ikke 
har hatt tid til å prioritere det, mens til sammen 47% oppgir at de rekrutterer gjennom 
egne eller andre kanaler. Det er interessant å merke seg at kun 3% oppgir at de ikke har 
plass til flere deltagere, mens 8% oppgir at det ikke er relevant for deres organisasjon. 
Dette viser at det fortsatt er behov for å jobbe med kapasitet i kommuner og 
organisasjoner for å få registrert alle tilbud, og at verdien av det å registrere seg må løftes 
frem internt i frivilligheten og i kommunene. 

Et gledelig funn i undersøkelsen er at 46% av de spurte organisasjonene, lagene og 
foreningene opplyser at de har kontakt med skole, helsetjenester eller NAV for å få med 
flere barn og unge på aktivitetene. Frivillighet Norge vet at Ungfritid.no fører til tettere 
samarbeid med kommunen, og funnet underbygger dette. 

84% av de spurte kjenner til støtteordninger som organisasjonene de representerer kan 
benytte seg av, og 38% kjenner til støtteordninger som foresatte kan benytte seg av. Fordi 
den siste typen støtteordninger fortsatt er ganske nye, er ikke forskjellene her 
overraskende. Videre arbeid med å markedsføre stotte.ungfritid.no, og få kommuner til å 
registrere sine ordninger her, vil bidra til å tette dette gapet. 

I Frivillighetsbarometeret 2023 oppgir 19% at det er vanskelig å finne fritidsaktiviteter i sin 
kommune.  

  

https://www.frivillighetnorge.no/rapport/frivillighetsbarometeret/frivillighetsbarometeret-2023
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Anbefalinger til videre 
arbeid med økt deltakelse 
i fritidsaktiviteter 
 
Piloten har vært vellykket, og resultatene viser 
at det har vært vellykket å la kommuner legge 
ut sine aktiviteter for å få flere barn og unge til 
å finne fritidsaktiviteter på Ungfritid.no, og 
muligheter for økonomisk hjelp 
stotte.ungfritid.no.  

Vi finner ikke at det konkurrerer med 
frivilligheten, og opplever at dette bidrar til 
at kommuner selv jobber mer med å få med 
flere som ikke deltar fra før.  

Hva kan kommunen gjøre for å bidra til økt deltakelse i fritidsaktiviteter:      
o Ha en kontaktperson for de som driver fritidsaktiviteter 

o Opprette støtteordninger for barn og unge som faller utenfor pga fattigdom 

o Legge til rette for deltagelse i frivillige organisasjoner gjennom økt tilgjengelighet og 
transport 

o Ikke konkurrere med aktiviteter i lokale lag og foreninger 

o Oppfordre lokale organisasjoner til å registrere seg på Ungfritid.no. Vise mangfoldet 
av lag og foreninger, og deres aktiviteter.   

o Inspirere nye i befolkningen, de som ikke har deltatt før eller som ikke selv finner frem 
til påmeldinger, om å prøve en ny aktivitet i et lag eller en forening.    

o Lenke til Ungfritid.no/stotte.ungfritid.no på kommunens nettsider med stedssøket til 
egen kommune.      

o Videreformidle informasjon og materiell til samarbeidspartnere innen helse, skole og 
kulturtilbud.   

Hva kan organisasjonene selv gjøre for å rekruttere bredt, inkludere nye  
grupper og være tilgjengelige.     
Å sørge for at så mange som mulig får delta i fritidsaktiviteter er et felles ansvar, og vi har 
samlet noen tips til hvordan vi kan sørge for dette:   

o Samarbeid med kommunen. Samarbeid kan gjøre tilbudene deres mer synlige, og dere 
kan få mer informasjon om hvordan dere kan bidra til at flere kan delta.    

o Legg ut aktiviteten på Ungfritid.no 

o Skriv i informasjonsteksten om aktiviteten hvor mye det koster å delta. Dette gjelder 
ikke bare eventuelle treningsavgifter, medlemskap eller kontingenter, men også 
utstyr/turer/cuper o.l. 

o Vis frem støtteordninger som klubben har, eller som kommunen har, som kan hjelpe 
de som ikke har råd til å betale for deltagelse selv.  
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Koordinert informasjon inn til viktige funksjoner 
Frivillighet Norge bør fortsette å jobbe inn mot sentrale funksjoner i kommunene, som 
frivillig-/fritidskoordinatorer, fritidsveiledere og andre knutepunktfunksjoner for frivillighet 
og fritid. Erfaringen tilsier at jo nærmere kontakten er mellom Frivillighet Norge og disse 
funksjonene, jo bedre kjent blir verktøyene, og dette bidrar til målet om flere deltagere. 

Kommunen må fortsette å sette av ressurser til samarbeid 
Kommunene må fortsette å sette av ressurser til å følge opp arbeidet med frivilligheten, 
og helst ha egne dedikerte roller til å jobbe med barn og unges fritid. Erfaringen viser at 
lokal frivillighet trenger hjelp til rekruttering, og at kommunen er gode pådrivere og 
tilretteleggere. To av de tre pilotkommunene har hatt en markant økning i besøk til 
Ungfritid.no, og også antall organisasjoner og aktiviteter som har registrert seg. Det er 
viktig at dette følges opp lokalt. 

Kommunene bør ha egne kontaktpersoner med kunnskap og kapasitet til å følge opp 
samarbeidet med frivilligheten, og veilede barn og unge inn i aktivitet. Dette bidrar til økt 
deltagelse, og gjør det lettere for frivilligheten å holde kontakten med kommunen.  

Kommuner bør utvikle og iverksette en helhetlig frivillighetspolitikk som gir grobunn for en 
aktiv og voksende frivillig sektor. Dette gir et grunnlag for bedre samarbeid knyttet til økt 
deltakelse i fritidsaktiviteter. 

Fritidskasser og andre støtteordninger 
Det er et økende behov for fritidskasser og andre støtteordninger som retter seg direkte 
mot barn, unge og familier som ikke kan betale kostnader ved deltagelse. Disse 
støtteordningene har en direkte effekt på økt deltagelse. Stotte.ungfritid.no bør ha som 
mål å bli et verktøy på lik linje med Ungfritid.no. Selv kommuner som har egne 
støtteordninger de kjenner godt bør benytte seg av oversikten, da det finnes flere 
nasjonale og enkelte regionale støtteordninger som kan supplere det kommunen allerede 
tilbyr. 

Oppsummering 
I vårt samarbeid med de tre pilotkommunene ble det tydelig at: 

o Kommunene har gode erfaringer med å sette av dedikerte ressurser til å arbeide med 
økt deltagelse i fritidsaktiviteter for barn og unge. 

o Informasjonen og verktøyene som brukes i arbeidet med å få med fattige barn og 
unge i fritidsaktiviteter er bedre. 

o Kommunens tilbud har ikke konkurrert med frivillighetens aktiviteter, men fungerer 
som et supplement og bidratt til at kommunen har jobbet mer aktivt med å vise frem 
fritidsaktiviteter. 

o Samarbeidet mellom ulike kommunale etater som jobber med målgruppen barn og 
unge har blitt bedre. 
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Avsender 
Frivillighet Norge er et samarbeidsforum for frivillige organisasjoner i Norge. Vi arbeider 
for en helhetlig frivillighetspolitikk for å sikre vekst og utvikling i frivilligheten, som er en 
hjørnestein i norsk kultur og samfunnsliv.  

 

Lenker 
www.ungfritid.no 

www.stotte.ungfritid.no  

www.samhandlingskoden.no  

www.frivillighetnorge.no 

 

http://www.ungfritid.no/
http://www.stotte.ungfritid.no/
http://www.samhandlingskoden.no/
http://www.frivillighetnorge.no/

